ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 сентября  2022  г.                                                                              № 68/479
г.Георгиевск

О результатах выборов депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по единому избирательному округу

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 30.03.2022 г. № 11/59-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию города Георгиевска», постановлением территориальной избирательной комиссии города Георгиевска от 24.06.2022 г. №41/131 «О возложении на территориальную избирательную комиссию города Георгиевска  полномочий окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва»,  на основании протокола территориальной избирательной комиссии города Георгиевска  о результатах выборов 12 сентября 2022 года депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по единому избирательному округу и распределении депутатских мандатов между избирательными объединениями:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 106190 избирателей;
в голосовании приняли участие 37924 избирателей, что составляет 35,71% от включенных в список избирателей на момент окончания голосования;
избирательные объединения, зарегистрировавшие списки кандидатов в депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва, получили соответственно голосов избирателей:
Георгиевское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Ставропольском крае – 75,39 %;
Георгиевское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"- 9,72 %.
Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Ставропольском крае – 4,73 %;
Политическая партия "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" – 4,54%.
Ставропольское региональное отделение Политической партии «ЛДПР – Либерально- демократической партии России» – 3,99 %;
В соответствии со статьей 70 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статей 61 и 63 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия города Георгиевска

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол территориальной избирательной комиссии города  Георгиевска о результатах выборов 11 сентября 2022 года депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по единому избирательному округу и распределении депутатских мандатов между избирательными объединениями.
2. Признать выборы депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.
3. Признать допущенными к распределению депутатских мандатов списки кандидатов в депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва, выдвинутые избирательными объединениями по единому избирательному округу:
Георгиевское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Ставропольского края – 9 мандатов;
Георгиевское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - 1 мандат.
4. Признать, что депутатами Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по единому избирательному округу избраны:
4.1 Георгиевское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Ставропольском крае –
	Акопова Елена Леонтьевна

	Болдырев Сергей Геннадьевич

	Шляев Игорь Сергеевич

	Саховский Дмитрий Александрович

	Иванов Александр Георгиевич

	Муртазаев Загир Тахирович

	Макагонов Сергей Николаевич

	Соболева Ольга Александровна

	Митрофанова Юлия Александровна

4.2. Георгиевское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"-
Агеев Михаил Алексеевич

5. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для опубликования в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Направить настоящее постановление в  газету «Георгиевская округа»  для опубликования.
  7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в разделе территориальной избирательной комиссии города Георгиевска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                    Л.С.Мочалова

Секретарь комиссии                                                                         Н.И.Журбенко